
 

 

2023 年 8 月 

 

医療関係者 各位 

ニプロ株式会社 

 

供給に関するお詫び 

『ヒシファーゲン配合静注シリンジ 20mL』 

『ヒシファーゲン配合静注シリンジ 40mL』 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標題製品につきまして、特約店様に対して限定出荷（出荷数割当運用）を実施させて頂

いておりますが、この度、製造工場における環境管理設備のトラブルにより大幅な生産計画の変

更を余儀無くされ、限定出荷を継続することが困難な状況となりました。 

大変申し訳ございませんが、限定出荷終了後、弊社からの出荷を停止させていただきますこと

をご報告させていただきます。出荷再開時期は、現在のところ目処が立っておりません。 

大変ご不便をお掛けいたしますが、下記代替候補品の使用をご検討いただきたくお願い申し上

げます。 

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けすることをお詫び申し上げ

ると共に、このたびの件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

 

※なお、弊社の下記品目は限定出荷中となります。 

諸般の事情をご賢察いただき、ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

・ヒシファーゲン配合静注 20mL×50 管（プラスチックアンプル） 

 

以上 

対象製品：

製品名 包装
薬価

（円/筒）
統一商品
コード

薬価基準収載
医薬品コード

ヒシファーゲン配合静注
シリンジ20mL

横口(スリップ)タイプ
20mL×10シリンジ

162 458-12220-0 3919502G1085

ヒシファーゲン配合静注
シリンジ20mL

ロックタイプ
20mL×10シリンジ

162 458-12221-7 3919502G1085

ヒシファーゲン配合静注
シリンジ40mL

横口(スリップ)タイプ
40mL×6シリンジ

258 458-12222-4 3919502G2057

※出荷状況・対応状況：[ C.出荷停止 ]・[ ⑤供給停止 ]

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023年3月1日付日薬連発第137号」をご確認下さい。

代替候補品：

製品名 包装
薬価

（円/管）
統一商品
コード

ネオファーゲン静注20mL
50管

プラスチックアンプル入り
57 035-61881-2

製造販売元

株式会社大塚製薬工場


